Территориальная избирательная комиссиЯ

Лесного района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 июня   2014 г.

                                       № 63/318-3
с..Лесное
         О плане мероприятий информационно-разъяснительной                     деятельности территориальной избирательной комиссии Лесного района в период проведения избирательной кампании по выборам главы Лесного района и  депутатов  Собрания  депутатов Лесного района пятого созыва       14 сентября 2014 года
В соответствии со  статьёй  26  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.20, ст. 22 Избирательного кодекса ,постановления избирательной комиссии Тверской области  от 23.08.2007г. №01-13/58 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Лесной район» на территориальную избирательную комиссию Лесного района» Тверской области территориальная избирательная комиссия Лесного района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности ТИК Лесного района в период проведения избирательной кампании по выборам главы Лесного района и  депутатов Собрания депутатов Лесного района пятого созыва (прилагается).
2. Возложить контроль за выполнение плана мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Лесного района в период проведения избирательной кампании по выборам главы Лесного района и  депутатов  Собрания  депутатов Лесного района пятого созыва 14 сентября 2014 года  на председателя  территориальной избирательной комиссии Лесного района  Удальцову Е.И.
3. Разместить настоящее постановление на сайте  территориальной избирательной комиссии Лесного района   в информационно-коммуникационной сети  «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной

 комиссии                                                                 Е.И. Удальцова

Секретарь территориальной

избирательной

 комиссии                                                                   Л.Н. Радушина
                                                                                                                                                                                  Утвержден

                                                                                                                                                                                 постановлением

                                 территориальной избирательной комиссии

                                                                                                                                                                                      Лесного района

от 20.06.2014г. № 63/318-3

ПЛАН

Информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Лесного района в период проведения избирательной кампании по выборам главы Лесного района и депутатов Собрания депутатов Лесного района

	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок

Периодичность

объем
	Исполнители

Форма реализации

	1.Информационно-разъяснительная деятельность с использованием средств информации

	1.1
	Информирование территориальной и участковыми избирательными комиссиями  граждан Лесного района  и всех участников   избирательного процесса о законодательстве и основных этапах  избирательной компании по выборам главы Лесного района депутатов Собрания депутатов  Лесного района пятого созыва
	весь период
	ТИК Лесного района,

УИК(и) Лесного района

	1.1. Муниципальное периодическое издание – газета «Лесной вестник », использование сети интернет

	1.1.1
	Открытие в районной газете «Лесной вестник» тематической рубрики,  посвященной размещению в ней информационно-разъяснительных материалов по данным избирательным кампаниям.
	 Июнь 2014 г
	ТИК Лесного района,

редакция АНО «Лесной вестник»

	1.1.2.
	Подготовка и публикация в тематической рубрике серии материалов  разъяснительного характера об особенностях и основных этапах избирательной кампании по выборам главы Лесного района и депутатов Собрания депутатов  Лесного района, а также документов обязательного характера, отражающих ход выборной кампании
	весь период

(июнь-сентябрь)

	Председатель ТИК Лесного района

Удальцова Е.И.

	1.1.3.
	Размещение материалов информационного характера о деятельности ТИК, УИК района по подготовке к проведению выборов главы Лесного района ,депутатов Собрания депутатов  Лесного района в сети интернет на сайте ТИК Лесного  района

	Весь период
	Председатель ТИК Лесного района,

Удальцова Е.И.

	2. Информационно-разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных  (печатных) информационно-разъяснительных материалов

	2.1.
	Изготовление и размещение на территории района информационных листовок-календарей о дате и наименовании местных выборов
	После назначения выборов

(июль)

	ТИК Лесного района,

Администрация Лесного района

	2.2.
	Размещение информационных плакатов и других материалов по выборам главы Лесного района и депутатов Собрания депутатов Лесного района
	по мере изготовления

	ТИК Лесного района,

Администрация Лесного района

	2.3.

2.4
	Адресная доставка печатных информационных сообщений до избирателей:

· впервые голосующим;

· для уточнения списков избирателей;

· для приглашения на голосование на избирательный участок.

Изготовление и размещение информационных материалов о кандидатах в депутаты на иформационных стендах в помещениях УИК
	По мере изготовления и в сроки предусмотренные календарным планом мероприятий
	ТИК и УИК  Лесного района

	3. . Информационно-разъяснительная деятельность посредством проведения обучающих семинаров (совещаний) с участниками избирательного процесса. Разъяснительная деятельность среди населения.

	3.1.
	Организация и проведение консультационных совещаний с представителями политических партий ( их региональных отделений) действующих в районе по всему спектру вопросов, касающихся их участия в избирательной кампании:

-     по выдвижению кандидатов по многомандатным округам и перечню необходимых документов;

· по вопросам предвыборной агитации;

· по направлению наблюдателей и членов комиссий с правом совещательного голоса и другим вопросам организации избирательного процесса
	Июнь-июль
	ТИК Лесного района,

	3.2.
	Организация и проведение инструктивных и рабочих совещаний с представителями органов местного самоуправления Лесного района и поселений, руководителями служб по вопросам взаимодействия избирательных комиссий и органов местного самоуправления по выполнению требований избирательного законодательства и обеспечения качественного прохождения  на территории Лесного района  избирательной кампании по выборам депутатов представительного органа  района

	Весь период

Июнь-сентябрь

	председатель ТИК Удальцова Е.И.,

и.о.главы администрации

Лесного района Харитонов Н.А.,

главы поселений Лесного района,

руководители служб Лесного района

	3.3.
	Организация и проведение консультативных совещаний с представителями правоохранительных органов, надзорных органов.
	Август-сентябрь

	Председатель ТИК Лесного района Удальцова Е.И.

зам. председателя ТИК Веселова Т.А.

	3.4.
	Организация и проведение разъяснительно-консультативного совещания с представителями общественных организаций, действующих в Лесном районе,  в том числе организациями инвалидов и ветеранов

	август

	ТИК Лесного района

	3.5
	 Обучение членов  резерва участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013 -2018гг.

 Организация и проведение обучающих  семинаров с участковыми избирательными комиссиями по подготовке выборов главы Лесного района, депутатов Собрания депутатов Лесного района пятого созыва
	Июль-сентябрь
	ТИК Лесного района

	4. Мероприятия по повышению правовой культуры избирателей.

Проведение мероприятий с участием молодых избирателей.

	4.1.
	Проведение  информационно-разъяснительной деятельности по повышению правовой культуры избирателей , правового просвещения молодых и будущих избирателей по вопросам предстоящей избирательной кампании.
	По отдельному плану
	ТИК Лесного района